
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

ATTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 5 del 14.1.2020 

 

Assunto con i poteri del Consiglio Direttivo 

 

OGGETTO:     Convenzione per concessione temporanea uso acque pertinenti lago naturale delle 

Lame a scopo di pesca sportiva pubblica ed attività connesse e collaterali compatibili con 

l’ambiente - rinnovo 
 
 

L’anno duemilaventi il giorno   14             del mese di  gennaio              nella sede del Parco in 

Borzonasca il Commissario Straordinario, Michele Focacci, nominato ai sensi LR 27 dicembre 

2019 n. 31 art. 38 comma 2, con la partecipazione del Direttore del Parco dr. Paolo Cresta, adotta il 

presente atto 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri del Consiglio Direttivo) 
 

Richiamata la LR 31/2019 che all'art. 38 prevede il discioglimento degli organi esecutivi 

(presidente e Consiglio direttivo) di alcuni enti parco, tra cui l'ente parco dell'Aveto e la contestuale 

nomina di commissari straordinari fino alla costituzione dei nuovi organi, individuati nei Presidenti 

in carica; 

 

Visto che la stessa LR 31/2019 prevede che il commissario straordinario abbia poteri di 

Presidente e Consiglio; 

 

Considerato che l’argomento di cui all’oggetto era già stato Già inserito all'odg del Consiglio 

del 20.12.2019, Consiglio rinviato a data da destinarsi, essendo sopravvenuta allerta meteo rossa per 

il giorno stesso; 

 

Richiamata la convenzione per concessione temporanea uso acque pertinenti Lago naturale 

delle Lame a scopo di pesca sportiva pubblica ed attività connesse e collaterali compatibili con 

l’ambiente sottoscritta con l’Associazione Pesca Sportiva Val d’Aveto; 

 

Richiamato altresì il Protocollo di Intesa per prestazioni di servizi ai sensi art. 9 della 

suddetta convenzione; 

 

Richiamata la deliberazione n. 20 del 6.6.2013 ad oggetto “Associazione Pesca Sportiva Val 

d’Aveto: rinnovo convenzione per gestione Lago delle Lame ai fini di pesca sportiva” con la quale 

si rinnovava la concessione temporanea uso acque pertinenti Lago naturale delle Lame a scopo di 

pesca sportiva pubblica ed attività connesse e collaterali compatibili con l’ambiente; 

 

Ravvisata l’opportunità e l’urgenza di addivenire al rinnovo per un ulteriore quinquiennio 

della concessione temporanea uso acque pertinenti Lago naturale delle Lame alla Associazione 

Pesca Sportiva Val d’Aveto; 

 

VISTI 

la L.R. 12/1995 Art.21; 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

il Piano del Parco; 

la D.G.R. 646/2001; 

il D.P.R. 120/2003 

la L. R. 28/2009 

lo Statuto dell’ Ente Parco dell’Aveto, art. 9; 

 

 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

Di rinnovare per un ulteriore quinquennio la convenzione per concessione temporanea uso acque 

pertinenti Lago naturale delle Lame a scopo di pesca sportiva pubblica ed attività connesse e 

collaterali compatibili con l’ambiente, nonché il Protocollo di Intesa per prestazioni di servizi ai 

sensi art. 9 della suddetta convenzione, dando mandato agli uffici per la predisposizione della nuova 

convenzione e del protocollo di intesa aggiornati, dando altresì mandato al presidente per la relativa 

sottoscrizione. 

 

Di ritenere valide tutte le prescrizioni indicate nella deliberazione CD 20/2013 di cui all’esito della 

valutazione di incidenza favorevole, fermo restando l’obbligo da parte dell’Associazione pesca 

Sportiva Val d’Aveto del rispetto delle indicazioni gestionali nella stessa richiamate e meglio 

definite negli studi di incidenza. 


